premi sup^{er}mi agentis inuenitur ex se productura effectus quasi causa
immediata sicut patet in principijs demonstrationum quorum primum est
immediatum. sicut ergo non est inconueniens, quod una alio produatur
ex aliquo agente, et eius uirtute, ita non est inconueniens, quod pro-
ducatur idem effectus ab inferiore agente et adeo licet alio, et alio
modo. Et rursus eodem Thomas in quest. latius disputans q. viij
ar. 7. si inquit, consideremus supposita agentia, quodlibet agens
particulare est immediatum ad suum effectum. si aut consideremus
uirtutem, qua fit actio, sic uirtus superioris causa erit immedi-
ator effectui q. uirtus inferioris. Et idem in resp. ad. iij.
Ista inquit natura operatio est etiam operatio uirtutis diuina
sicut operatio instrumenti est per uirtutem agentis principa-
lis et in resp. ad. iij. tam Deus, inquit, q. natura immediati
operantur licet ordinantur secundum prius et posterius quia
scilicet prima et immediata causa est Deus q. si haec uera
sunt, ut quidem sunt, repugnat rationi, et natura, quod isti
dicunt statum. inuisionem immediati creati a Pont. mediati
uero a Deo. Nam si Deus est causa immediata actionis cuius,
libet rei naturales mouens, et applicans uirtutem immedi-
atam ad agendum, quanto magis fuerit actionis rei supra
naturam?

Perrius dicit. Unde quisq. inquit, licet accipit gram in altero
alio, illam administrantes, sicut boni dispensatores multi-
formis grae Dei, si quis loquitur tanq. sermones Dei, si
quis ministrat tanq. ex uirtute, quam Deus administrat,
sine praebet. Cum igitur ptas inuisionis. Quales grae sit
conseq.

consequens est iuxta sententiam B. Petri non ex virtute
 hominis sed ex virtute Dei administrari, et præberi
 nobis non est igitur ex Pontifice proprie potestas iuris,
 dictionis, sed ex Deo

Applicatio ad mulierem in coniugium secundum carnem
 fit immediate, et proprie a Deo per legem eius quam
 dedit Adæ, et in eo ceteris coniugibus, qui ut Patres
 tradunt in Adæ promiserunt, quod ille inquitens, Hoc
 nunc os ex osibus meis, et caro de carne mea, propter
 hoc relinquet homo patrem, et matrem, et adhaerebit uxori
 sue et erunt duo in carnem unam. Ergo applicatio Episcopi
 ad Ecclesiam in coniugium spirituale, cum sit diuinus
 erit non minus a Deo, et secundum leges eius illam
 scilicet pasce oves meas. quod in Petro tangit in capite
 et origine dictum esse successoribus testantur Pres
 Nuncius vero applicatio ad Ecclesiam fit per collationem
 potestatis iurisdictionis Ergo potestas iurisdictionis
 est a Deo immediate et proprie secundum legem eius
 quod si hoc coniugium spirituale adque diuino iure
 sanctum dissolubile est, talem soluit Deus esse na
 turam coniugii, quod ad edificationem ecclesie insti
 tuit, que aliquando postulat, ut Episcopus ab una ecclesia
 ad aliam transferatur, aliquando ut Ecclesia priuetur
 illud vero secundum carnem, quod ad generationem legitimam
 filiorum instituit, indissolubile esse voluit

Postremo ut in ore duorum vel trium aut etiam quatuor
 stet omne uerbum, B. Basilus in constitutionibus monastici
 tradit cum dixit Christus Petro pasce oues meas, Petrum
 constituisse pastorem Ecclesie, et consequenter dedisse omni-
 nibus pastoribus, et magistris potestatem spirituales pas-
 cendi. Item Leo magnus sermone 9. de die anniuersariis sue
 assumptionis, cum (inquit) dixit Petro. tibi dabo clauis
 regni celorum; et quocumque ligaueris super terram
 erit ligatum et in celis & transiit in alios Aplos
 uis potestatis huius, et ad omnes Ecclesie principes
 decreti huius constitutio comenit, sed non frustra
 uni comendatur quod omnibus intimatur. Petro enim
 ideo singulariter creditur quia cunctis Ecclesie rectori-
 bus Petri forma proponitur. Item B. Ambr. in suo
 Pastoralis, idcirco (inquit) nos, quibus in uerbis Domini
 tradita est dispensatio, et qui gregem Christi alendum sus-
 cepimus, et quae sequuntur. Et paulo post, uae iam mihi
 est, si clauis illas regni celorum, quas in V. Beato Petro
 Apostolo cuncti suscepimus sacerdotes minime reser-
 uauere. Et paulo infra de potestate uiridictionis
 repetitum est (inquit) a domino teho, pasce oues
 meas, quas oues, et quem gregem non solum tunc
 beatus suscepit Petrus, sed nobis cum eas suscepit
 et cum illo nos suscepimus omnes. unde regende sacer-
 dotes

dotibus contraduntur, et merito rectoribus suis inbduuntur
 Idem sensus Aug^s in lib. de Pastoribus. loquens enim de
 parabola boni pastoris: non ideo (inquit) modo vacentur
 pastores, et dicitur pastor quia non inuenit dominus cui
 comendaret oues suas. tunc aut ideo comendauit. quia
 Petrum inuenit, immo uero et in ipso Petro unitatem
 comendauit. multi erant Apostoli, et uni dicitur
 pasce oues meas, omnes pastores in uno sunt, et unum
 sunt. Hactenus Aug^s Potestas ergo pasceudi, ac proinde
 iurisdictionis ab eo uere, et proprie tribuitur, a quo
 tributa est b. Petro, et qui olim dixit ei. pasce oues
 meas, idem dicit nunc unicuique Episcopo pastori, pasce
 oues meas, dicit inq^m per Pontificem tanq^m mediatore
 Christi, in quo tanq^m in successore Petri principis Apo-
 stolorum est plenitudo potestatis Episcopalis αὐτοκρατορίας
 id est auctoritatis. quia nemo aliorum Episcoporum
 nisi per eum, et sub eo a Deo accipit potestatem Episco-
 palem ad regendam Ecclesiam, neq^m sine eius auctoritate
 et licentia quicq^m fuerit ardeum facere potest. sed ut
 illi, qui contra dicunt loqui uolunt. uocari scilicet
 Episcopos ad potestatem iurisdictionis a Pontifice, nūq^m
 sic scriptura, neq^m Patres, neq^m Synodi, neq^m ipsi Ponti-
 fices loquuti sunt, sed potius profana uerborum
 nouitas est ab scripturis, et Apostolicis traditionib^{us}
 aliena; aut doceant ipsi contrarium, et coarguant nos